
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: DASSETTO Diego  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

UNIONE MONTANA VALLE SACRA 
(Comuni di Castellamonte, Borgiallo, Castelnuovo Nigra,  

Chiesanuova, Cintano e Colleretto Castelnuovo) 
_______________________________________ 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 

 
N. 77 

 
Responsabile del Servizio: DASSETTO Arch. Diego 

 

 

OGGETTO : 
 
ACQUISTO BUONI CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI 
SERVIZIO MANUTENTIVO - ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP 
"CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 3" - AFFIDAMENTO 
ENILIVE S.P.A. - IMPEGNO DI SPESA 
CIG: B9959C6BC0 
             

 
 
 

 

L'anno 2025 addì QUINDICI del mese di DICEMBRE nella sede dell’Unione Montana 

Valle Sacra. 

Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: DASSETTO Diego  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Oggetto: ACQUISTO BUONI CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI 
SERVIZIO MANUTENTIVO - ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP 
"CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 3" - AFFIDAMENTO ENILIVE S.P.A. - 
IMPEGNO DI SPESA 
CIG: B9959C6BC0 
             
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il sottoscritto, arch. Diego Dassetto, Responsabile dell’Area Tecnica dell’U.M.V.S; 
Richiamato il Decreto del Presidente n. 01 del 01/01/2025 di conferimento incarico 

per le funzioni di responsabilità dell’Area Tecnica e di potere di adottare atti di natura 
gestionale di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

Visto il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio 
dell’Unione Montana Valle Sacra n. 15 del 19/12/2024; 

Premesso che l’Unione Montana Valle Sacra ha in dotazione due automezzi 
utilizzati per il trasporto scolastico, per cui si rende necessario provvedere ad un idoneo 
impegno di spesa per la fornitura di carburante per il suddetto mezzo; 
 
Richiamato l’art. 1 della L. 135/2012 (c.d. “spending review”) ed in particolare il comma 7 
che dispone: 

− 7. Fermo restando quanto previsto all'articolo 1, commi 449 e 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 2, comma 574, della legge 24 dicembre 2007, n. 
244, quale misura di coordinamento della finanza pubblica, le amministrazioni 
pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica 
amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi 
dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione pubblica 
diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia 
elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, 
telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali 
di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure 
nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul 
mercato elettronico e sul sistema dinamico di acquisizione messi a disposizione dai 
soggetti sopra indicati. La presente disposizione non si applica alle procedure di gara il 
cui bando sia stato pubblicato precedentemente alla data di entrata in vigore del 
presente decreto. è fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate 
categorie merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità, a condizione che gli 
stessi conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a 
procedure di evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle 
convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di 
committenza regionali. In tali casi i contratti dovranno comunque essere sottoposti a 
condizione risolutiva con possibilità per il contraente di adeguamento ai predetti 
corrispettivi nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e delle centrali di 
committenza regionali che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico. La 
mancata osservanza delle disposizioni del presente comma rileva ai fini della 
responsabilità disciplinare e per danno erariale.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: DASSETTO Diego  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Visto pertanto l’accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante 
buoni acquisto stipulato tra la Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze e società petrolifere operanti a livello nazionale, denominato “CARBURANTI 
RETE - BUONI ACQUISTO 3” CIG: B5B5D35403; 
 
Ritenuto di aderire al suddetto accordo quadro scegliendo quale soggetto fornitore dei 
buoni di acquisto la società ENILIVE S.p.A., aggiudicataria del Lotto 1; 
 
Valutato di provvedere all’acquisto di n. 42 buoni gasolio del valore unitario di €/cad. 
50,00; 
 
Considerato che la ditta suddetta può essere ritenuta in regola con gli adempimenti 
previdenziali ed assicurativi come da D.U.R.C. on-line rilasciato mediante procedura 
telematica (richiesta prot. INAIL_44003051 Data richiesta 19/12/2024 Scadenza validità 
18/04/2025);  
 
Dato atto che per l’esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 è stato acquisito il 
codice CIG relativo all’investimento pubblico in oggetto: B9959C6BC0; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile 
del Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1. di aderire all’accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A. per conto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per la fornitura di carburante per autotrazione mediante 
buoni carburante, per il lotto 1 con soggetto fornitore la ditta ENILIVE S.p.A. con sede 
in Roma, viale Giorgio Ribotta 51, C.F./P.Iva 11403240960; 

2. di richiedere alla società ENILIVE S.p.A. la fornitura di n. 42 buoni carburante gasolio 
dell’importo unitario di €/cad. 50,00 per complessivi € 2.100,00; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 2.100,00 al codice missione 04 - programma 
02 – titolo 1 – Macroagg. 103 (cap. 30/1375/1), gestione competenza del corrente 
Bilancio di Previsione 2025; 

4. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti di credito o debito; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: DASSETTO Diego  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’ art. 147-bis, co. 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento dal sottoscritto responsabile del servizio tecnico; 

6. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa successivamente alla 
ricezione di fattura fiscale da parte del fornitore, alle scadenze indicate nella 
convenzione sottoscritta tra Consip S.p.A. ed il fornitore stesso, senza necessità di 
adozione di ulteriori atti determinativi; 

7. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 
136/10 in materia di tracciabilità dei pagamenti. 

8. di dare atto che Responsabile del Progetto è l’Arch. Diego Dassetto. 
9. di dare atto che sul presente atto non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, a 

norma dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, né obbligo di 
astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013 da parte del sottoscritto. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: DASSETTO Diego  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 Il responsabile del Servizio TECNICO 

F.to DASSETTO Arch. Diego 
 

 
 

 

Parere Favorevole di regolarità contabile. 
 

❑ VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria 
relativa all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B9959C6BC0 2025 117 04021 103 30 1375 1 2.100,00 

 

❑ Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 

 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo-Contabile 
 F.to Dott. Sergio MAGGIO 
  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Valle 
Sacra all’indirizzo www.unionevallesacra.to.it per 15 giorni consecutivi dal 15/12/2025. 

Colleretto Castelnuovo, lì 15/12/2025 

 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Colleretto Castelnuovo, lì 15/12/2025 
 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
 F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

_____________________________  


